re niger, dentes albos habeat, erit igitur idem albus, & nō  
 albus. Item si pars vna sit vno colore tincta, altera que al-  
 tero, inerunt igitur in eodem subiecto duo aduersa. Por-  
 rō autem harum captionum causa in quibusdam faci-  
 le perspicitur, veluti si postquam sumpseris nigrum esse  
 A Ethiopem, roges, num sit albus dentes (vt poeta loquun-  
 tur) tum eo sumpto ad extremum omni absoluta inter-  
 rogatione, putes te necessaria conclusione effecisse, ni-  
 grum esse eundem & non nigrum: In alijs quibusdam  
 saepe vsuuenit, vt sit difficilis explicatio, idq; ex duabus  
 potissimum causis: Prima est, quando ex eo, quod cum  
 adiectione alicuius partis dicitur, simplex & absoluta  
 pronuntiatio recte sequi videtur: altera cum ita alteri  
 conueniunt alia, vt sit difficile perspicere, vtrum ex illis  
 simpliciter ac omnino dici iudicandum sit: quem admo-  
 dum euenire solet, cum duo aduersa pariter alicui in-  
 sunt: tum enim aut vtrumque, aut neutrum simpliciter  
 dici admittendum videtur: Verbi gratia, si dimidium  
 totius cuiusdam album est, & alterū dimidium nigrū,  
 sitne illud nigrum potius an album appellandum, incer-  
 tum est. Captiosa autem argumenta, quae ex eo vim ha-  
 bere videntur, quod nō sit constitutū ac definitum, quid  
 sit ratiocinatio, aut reprehensio, omnia ex omisa ali-  
 qua definitionis parte oriuntur. Etenim reprehensio est  
 contradictio vnus & eiusdem non nominis, sed rei et no-

minis, atq; adeò eiusdem nominis, ut nō synonymum sit,  
 sed idem ipsum: quæ contradictio ex ijs, quæ sunt posita,  
 ita sequitur necessariò, ut in sumptionibus non sit acceptū  
 illud, de quo instituta est disputatio, quæ deniq; ita fa-  
 cta est, ut pars utraq; in eodem, ad idem, eodem modo, et eo-  
 dem tempore sumatur. Quæ omnia quo modo reprehensi-  
 oni cōveniunt, eodem possunt errori omnino ac deceptio-  
 ni convenire. Quoniam ergo horum aliquid, quæ in de-  
 finitione posita sunt prætermittitur, idcirco fit, ut repre-  
 hendere alterum videatur, qui tamen reuera non coar-  
 guit: Ut, duo ad unum sunt dupla, ad tria non sunt du-  
 pla, est igitur aliquid duplū & nō duplum: Item si unū  
 cum uno collatum in longitudine superet illud duplo, in  
 latitudine autem non duplo, videbitur idem facta etiā  
 ad idem comparatione, duplum esse & non duplum: sed  
 non in eadem certè re utrumq; dicitur. Postremò si fa-  
 cta sit ad idē comparatio, cernaturq; in eadem re utrumq;  
 & eodem modo, ad idem autem tempus utrumq; non per-  
 tineat, erit etiam ex hoc loco ducta fallax & captiosa re-  
 prehensio. Verum quæ ducta est ex hoc loco reprehensio,  
 potest etiā pertinere ad aliquem ex ijs, quos in verbis esse  
 diximus. Captiones autem, in quibus id ipsum accipitur  
 in sumptionibus, de quo est instituta disputatio, ysdem,  
 & tot modis fiunt, quot, & quibus petitio principii com-  
 mittitur. Causa autem, cur speciem aliquam reprehensio